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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2014 

for Sydmontage ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 

31. december 2014. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Søllested, den     20/5     2015 

 

 

 
Direktion 

 

 

 

 

Joan Pedersen 
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Til kapitalejerne af Sydmontage ApS 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Sydmontage ApS for perioden 1. januar - 31. december 2014, der 

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 

væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 

risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et 

årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 

passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 

interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 

passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion med forbehold. 

 
Forbehold 

Grundlag for konklusion med forbehold 

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er i balancen indregnet med 4.108.000 kr. Efter vores 

opfattelse skal posten nedskrives med 260.000 kr. til 3.848.000 kr., idet et beløb i denne 

størrelsesorden må anses for uerholdeligt som følge af kundens betalingsvanskeligheder. En 

nedskrivning vil reducere årets resultat med 195.000 kr., egenkapital med 195.000 kr., og skat med 

65.000 kr. 

 

Af beløbet andre tilgodehavender knytter 2,2 mill. sig til aftaler, som gør at beløbet ikke kan 

inddrives af selskabet men alene bruges til modregning i selskabets evt. senere køb af ejendom. 

Værdiansættelsen af dette tilgodehavende tages der derfor forbehold for. En evt. nedskrivning af 

dette beløb vil reducere egenkapitalen med 2,2 mill. 

 

 

 
Konklusion 

Konklusion med forbehold 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af de forhold, der er beskrevet i 

grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
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finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 

31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 

 

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er betydelig usikkerhed om 

selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf fremgår, at det for 

indeværende er usikkert, om der opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de 

nødvendige investeringer i de førstkommende år, men at det er ledelsens vurdering, at et sådan 

tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under 

forudsætning af selskabets fortsatte drift. 

 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 

handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 

oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet, bortset fra de forhold som 

fremgår af vort forbehold. 

 
Maribo, den 30 /5 2015 

 

Buch & Nørgaard A/S 

 

 
Jan Buch 

Registreret revisor 
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Hovedaktivitet 

 
Selskabets aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed og drift af landbrugsejendomme samt andet efter 

direktionens skøn derved beslægtet virksomhed. 

 

 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

 
Regnskabsåret som er selskabets 4. har haft en øget aktivitet og omsætning, men indtjeningen har ikke fulgt 

med den øgede aktivitet og indtjeningen er derfor lavere end sidste år. Ledelsen anser derfor årets resultat 

som mindre tilfredsstillende. 

 

 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 

for 2014. 

 

 

 

 

 
 



Sydmontage ApS 

 

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

  

  

 

 Side 8 

GENERELT 

 
Årsregnskabet for Sydmontage ApS for 2014 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 

i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 

nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 

beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 

som beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 

tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 
Leasing 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 

rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 

omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs 

indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 

 
Generelt 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 

regnskabsposten bruttofortjeneste. 

 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af 
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færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 

hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger”. 

 
Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I 

kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger såsom 

vedligeholdelse og afskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsapparat. 

 
Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 

kontoromkostninger, afskrivninger m.v. 

 
Andre driftsindtægter og -omkostninger 

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 

virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver. 

 
Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 

væsentligste aktivitet. 

 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets 

forskydning i varebeholdningerne. 

 
Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på 

debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til 

virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 
Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 

væsentligste aktivitet. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 

finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 

transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 

acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 

deklareres. 

 
Ekstraordinære indtægter og omkostninger 

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hidrører fra 

begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift, og som ikke forventes at være af 

tilbagevendende karakter. 

 
Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
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med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der 

kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 

direkte på egenkapitalen. 

 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske dattervirksomheder er 

ikke omfattet af sambeskatningen. 

 
Skat 

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter 

og kildeskatter i sambeskatningskredsen. 

 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet 

fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår 

afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 

 
BALANCEN 

 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 

omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 

produktionsomkostninger.  

 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 

restværdier: 

 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives 

ikke på grunde. 

 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 

omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 

produktionsomkostninger.  

 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 

restværdier: 

 

  

 

Brugstid Restværdi  

Bygninger 
 

20 år 0 %  

Tekniske anlæg og maskiner 5-10 år 0 %  
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Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år 0 %  

    
Varebeholdninger 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af 

hjemtagelsesomkostninger. 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 
Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 

efterfølgende regnskabsår. 

 
Egenkapital 

Egne kapitalandele 

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen.  

 
Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til 

aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte på 

egenkapitalen under overført resultat. 

 
Udbytte 

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte 

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 
Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, tab på igangværende 

arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere 

begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil 

medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer. 

 
Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen 

forventes at ligge langt ude i fremtiden. 

 
Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De 

hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med 

garantiarbejder. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 

acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 

hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
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grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening 

eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 

ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 – 2016. Udskudt skat 

måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, 

når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Effekten af ændringen af dette regnskabsmæssige 

skøn er indregnet med xxx kr. 

 
Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 

transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 

svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 

provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 

anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 
Udbytte 

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under gældsforpligtelser. 
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  2013 

 2014 kr. 1000 

 

 Side 13 

 BRUTTOFORTJENESTE .......................................................  6.114.572 4.858 

   

 2 Personaleomkostninger ...............................................................  -5.363.722 -2.845 

 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 

  anlægsaktiver ...............................................................................  -80.479 -92 

   Andre driftsomkostninger ...........................................................  -1.910 -1 
     

 DRIFTSRESULTAT .................................................................  668.461 1.920 

   

   Andre finansielle indtægter .........................................................  0 0 

   Andre finansielle omkostninger ..................................................  -87.574 -28 
     

 RESULTAT FØR SKAT ..........................................................  580.887 1.892 

   

 4 Skat af årets resultat ....................................................................  -143.075 -492 
     

 ÅRETS RESULTAT .................................................................  437.812 1.400      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Foreslået ekstraordinært udbytte for regnskabsåret .....................  0 97 

   Forslag til udbytte for regnskabsåret ...........................................  0 553 

   Overført resultat ..........................................................................  437.812 750 
     

 DISPONERET I ALT ...............................................................  437.812 1.400      
 



Sydmontage ApS 

 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014 

 AKTIVER 

   

  2013 

 2014 kr. 1000 

 

 Side 14 

 5 Produktionsanlæg og maskiner ...................................................  435.145 239 

 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ......................................  17.216 4 
     

   Materielle anlægsaktiver ..........................................................  452.361 243 
     

   Andre tilgodehavender ................................................................  7.500 0 
     

 Finansielle anlægsaktiver .........................................................  7.500 0 
     

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  459.861 243 
     

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ...............................  4.107.939 1.853 

   Tilgodehavender hos associerede virksomheder .........................  0 773 

   Andre tilgodehavender ................................................................  2.363.081 679 
     

 Tilgodehavender ........................................................................  6.471.020 3.305 
     

   Likvide beholdninger ................................................................  13.847 96 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  6.484.867 3.401 
     

   

 AKTIVER ..................................................................................  6.944.728 3.644      

   

 



Sydmontage ApS 

 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014 

 PASSIVER 

   

  2013 

 2014 kr. 1000 

 

 Side 15 

   Virksomhedskapital .....................................................................  80.000 80 

   Overført resultat ..........................................................................  1.857.812 1.420 
     

 6 EGENKAPITAL .......................................................................  1.937.812 1.500 
     

   

   Anden gæld .................................................................................  72.673 148 

   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ...................................  135.535 237 
     

   Langfristede gældsforpligtelser................................................  208.208 385 
     

   Kreditinstitutter ...........................................................................  84.069 -784 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser ....................................  44.000 44 

   Gæld til tilknyttede virksomheder ...............................................  455.306 0 

   Selskabsskat ................................................................................  113.075 492 

   Anden gæld .................................................................................  4.102.258 1.454 

   Udbytte for regnskabsåret ...........................................................  0 553 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ................................................  4.798.708 1.759 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  5.006.916 2.144 
     

   

 PASSIVER .................................................................................  6.944.728 3.644      

   

 7 Eventualposter mv.  

 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

 9 Nærtstående parter  

 10 Ejerforhold  

   

 



Sydmontage ApS 

 

 NOTER 

  

   

  2013 

 2014 kr. 1000 

 

 Side 16 

 1 Usikkerhed om fortsat drift  

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet der ikke er tilsagn om finansiering 

for det kommende år. Det bedømmes, at den nødvendige finansiering opnås og årsregnskabet er derfor 

udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. 

 
   

 2 Personaleomkostninger  

 Lønninger ....................................................................................  4.852.430 2.594 

 Pensioner .....................................................................................  390.994 188 

 Andre omkostninger til social sikring .........................................  120.298 63 
     

 Personaleomkostninger i alt .....................................................  5.363.722 2.845      

   

 3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  

 Produktionsanlæg og maskiner ...................................................  77.036 93 

 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ......................................  3.443 -1 
     

 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 

 anlægsaktiver i alt .....................................................................  80.479 92      

   

 4 Skat af årets resultat  

 Beregnet skat af årets resultat ......................................................  143.075 492 
     

 Skat af årets resultat i alt ..........................................................  143.075 492      

   



Sydmontage ApS 

 

 NOTER 

  

  Andre anlæg, 

 Produktionsanl- driftsmateriel og 

 æg og maskiner inventar 

 

 Side 17 

 5 Materielle anlægsaktiver  

   

 Kostpris, primo .......................................................................  421.000 0 

 Tilgang i årets løb ...................................................................  272.500 20.659 

 Afgang i årets løb ...................................................................  -11.000 0 
     

 Kostpris 31. december 2014  682.500 20.659 
     

 Af-/nedskrivninger, primo ......................................................  -181.319 0 

 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver ..............................  11.000 0 

 Årets af-/nedskrivninger .........................................................  -77.036 -3.443 
     

 Af-/nedskrivninger 31. december 2014  -247.355 -3.443 
     

 Materielle anlægsaktiver i alt ..............................................  435.145 17.216      

   

   

   

  Forslag til  

  resultatdisponer-  

 Primo ing Ultimo 

 6 Egenkapital  

   

   

 Virksomhedskapital ...............................  80.000 0 80.000 

 Overført resultat ....................................  1.420.000 437.812 1.857.812 
       

 1.500.000 437.812 1.937.812        

   

   

   

   



Sydmontage ApS 

 

 NOTER 

  

   

  2013 

 2014 kr. 1000 

 

 Side 18 

 7 Eventualposter mv.  

Selskabet har indgået leasingaftaler på selskabets maskiner og driftsmateriel. Leasingforpligtelsen pr. 

31.12.2014 udgør kr. 1.314.995. 

 
Der er stillet garantier for selskabets udførte arbejde overfor hovedentreprenører.  

Garantistillelsen udgør pr.31.12.2014 kr. 778.364  

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed 

hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske 

selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

 
Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2014 

113.000 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de 

tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. 

 

 
   

 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut er der af 3. mand afgivet ejerpantebrev på 500.000 

kr. i fast ejendom. 

 
Der er overfor Jyske Bank endvidere afgivet virksomhedspant på kr. 1.000.000 med sikkerhed i 

selskabets aktiver. 

   

 9 Nærtstående parter  

Sydmontage ApS's nærtstående parter omfatter følgende: 

 
Bestemmende indflydelse 

Joan Pedersen 

 

 
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med 

Ingen 

 
Transaktioner med nærtstående parter  

Ingen 

   

 10 Ejerforhold  

Følgende anpartshaver er noteret som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af 

anpartskapitalen: 

 
Haubølle Holding ApS 

 

   

   

 

 


